АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13»   сентября  2016 г                   с. Веденка                                      №   24

«О порядке поступления обращений  и заявлений, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации,  либо выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации,  а также заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
На основании Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, администрация Веденкинского сельского поселения:

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок поступления обращений и заявлений граждан, замещавших в администрации Веденкинского сельского поселения должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации,  либо выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в их должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, а также заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Специалисту администрации Веденкинского сельского поселения  ознакомить муниципальных служащих администрации Веденкинского сельского поселения под подпись.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И. о. Главы администрации
Веденкинского сельского поселения                                           Н.В. Поспелов
Приложение к постановлению
администрации Веденкинского

 сельского поселения
от 13 сентября 2016 № 24

ПОРЯДОК
поступления обращений граждан, замещавших в администрации Веденкинского сельского поселения должности муниципальной службы, включенные  в перечень должностей муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в их должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, а также заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок поступления обращений граждан, замещавших в администрации Веденкинского сельского поселения должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в их должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, а также заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов".

2. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с порядком поступления обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы в администрации Веденкинского  сельского поселения, включенные в перечень должностей муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее - обращение, приложение 1 к настоящему Порядку), а также заявления муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление, приложение 2 к настоящему Порядку).

3. Обращения граждан и заявления муниципальных служащих, на имя исполняющего обязанности главы Веденкинского сельского поселения поступают в администрацию Веденкинского сельского поселения для регистрации в журнале входящей корреспонденции в электронном виде специалистом администрации Веденкинского сельского поселения, ответственным за делопроизводство.

4. Специалист администрации Веденкинского сельского поселения по результатам ознакомления с обращением и (или) заявлением исполняющим обязанности главы Веденкинского сельского поселения, в течение одного рабочего дня с момента подписания резолюции исполняющим обязанности главы Веденкинского сельского поселения вносит в журнал входящей корреспонденции в электронном виде информацию о назначенном ответственным исполнителем и соисполнителям, направляют обращения и (или) заявления председателю комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в администрации Веденкинского сельского поселения,  для рассмотрения на заседании комиссии в соответствии с Порядком работы комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению требований к служебному поведению в администрации Веденкинского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Веденкинского сельского поселения.

Приложение 1
к Порядку

поступления обращений граждан,

замещавших в администрации

Веденкинского сельского поселения
должности муниципальной службы,

включенные в перечень должностей

муниципальной службы
 о даче согласия на замещение

должности в коммерческой или

некоммерческой организации либо на

выполнение работы на условиях

гражданско-правового договора в

коммерческой или некоммерческой

организации, если отдельные функции

по муниципальному управлению этой

организацией входили в их должностные

(служебные) обязанности, до истечения

двух лет со дня увольнения с

муниципальной службы, а также

заявления муниципальных служащих

о невозможности по объективным

причинам представить сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

                                          И. о. Главы
                                          Веденкинского сельского поселения
                                          Н.В. Поспелов
                                          от ______________________________

                                          (Ф.И.О., домашний адрес, телефон)

                                 ОБРАЩЕНИЕ

                  О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ

            В КОММЕРЧЕСКОЙ ИЛИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЛИБО

           НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТЫ НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО

          ДОГОВОРА В КОММЕРЧЕСКОЙ ИЛИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

    Прошу   дать   согласие   на   замещение   должности   в   коммерческой

(некоммерческой)  организации  либо  на  выполнение   работы   на  условиях

гражданско-правового договора в (ненужное зачеркнуть)коммерческой (некоммерческой) организации ______________________________________________
___________________________________________________________________________

      (указать должность в коммерческой (некоммерческой) организации)
"__" ___________ 201_ г.                         ___________________

                                                       подпись

                                                                                                                                   Приложение 2

к Порядку

поступления обращений граждан,

замещавших в администрации

Веденкинского сельского поселения
должности муниципальной службы,

включенные в перечень должностей

муниципальной службы,
о даче согласия на замещение

должности в коммерческой или

некоммерческой организации либо на

выполнение работы на условиях

гражданско-правового договора в

коммерческой или некоммерческой

организации, если отдельные функции

по муниципальному управлению этой

организацией входили в их должностные

(служебные) обязанности, до истечения

двух лет со дня увольнения с

муниципальной службы, а также

заявления муниципальных служащих

о невозможности по объективным

причинам представить сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

                                          И. о. Главы
                                          Веденкинского сельского поселения
                                          Н.В. Поспелов
                                          от ______________________________

                                          (Ф.И.О., домашний адрес, телефон)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

                      О НЕВОЗМОЖНОСТИ ПО ОБЪЕКТИВНЫМ

           ПРИЧИНАМ ПРЕДСТАВИТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

          И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ

                   (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

    Сообщаю о невозможности по объективным  причинам представить сведения о

доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ______________________________

___________________________________________________________________________

            Ф.И.О. супруга (супруги), несовершеннолетних детей

___________________________________________________________________________

           указать причины невозможности предоставления сведений

"__" ___________ 201_ г.                                ___________________
                                                             подпись